
 

 
 Управление образования администрации муниципального образования  

«Город Астрахань» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Астрахани 

«Средняя общеобразовательная школа №64» 

 

Приказ 
 

 31.08.2022 г.                                № 132-д 

 «О реализации внеурочной деятельности 

В 2022-2023 учебном году» 
 

       В соответствии со ст. 28 «Концепция, права, обязанности и ответственность образовательной организации» 

Федерального закона от 29.12.2012 «№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», письмом 

Министерства образования и науки РФ «Об организации внеурочной деятельности при введении федерального 

государственного образовательного стандарта общего образования» от 12 мая 2011 № 03-2960, СанПин 2.4.3648-

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 

детей и молодежи» № 28 от 28.09.20, положением «О неурочной деятельности МБОУ г. Астрахани «СОШ №64», 

решения педагогического совета (протокол от 26.08.2022 №1) 

  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать занятия по внеурочной деятельности в 1-11-х классах с 1 сентября 2022 г. 

2. Сформировать учебные группы по направлениям и закрепить за ними педагогических работников согласно 

Приложению 1. 

3. Утвердить рабочие программы внеурочной деятельности в 1-11-х классах на 2022-2023 учебный год 

Приложение 2. 

4. Педагогическим работникам: 

4.1.проводить занятия по внеурочной деятельности в соответствии с расписанием и рабочими программами; 

4.2.произволить учет занятий в журналах учета внеурочной деятельности. 

5. Установить соответствующую тарифицируемую нагрузку, связанную с реализацией  

     внеурочной деятельности с 01.09.2022 г. следующим педагогическим работникам МБОУ г.  

     Астрахани «СОШ №64» Приложение 3. 

6. Главному бухгалтеру Касьяновой Л.В. осуществлять оплату труда педагогическим работникам, ведущим 

занятия по внеурочной деятельности, как педагогическую нагрузку по основной должности с учетом всех 

коэффициентов конкретного педагогического работника в основной тарификации в соответствии с 

нормативными актами. 

7. Классным руководителям 1-11-х классов ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся 1-

11-х классов с предлагаемыми направлениями, программами и расписанием внеурочной деятельности 

«Маршрутным листом». 

8. Классным руководителям 1-11-х классов осуществлять текущий контроль за посещением занятий во 

внеурочной деятельности обучающимися класса с мониторингом занятости обучающихся во внеурочной 

деятельности один раз в четверть.  

9. Возложить ответственность за здоровье и безопасность обучающихся во время проведения занятий по 

внеурочной деятельности на учителей. 

10. Заместителю директора по ВР Пакалиной Н.А. осуществлять контроль за организацией и реализацией 

программ внеурочной деятельности в 1-11-х классах. 

11. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя по ВР Пакалину Н.А.  

 

  
 

Директор МБОУ г. Астрахани «СОШ №64»  ___________________ Е.Г. Тихонова 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу № 132-д от 31.08.2022 

 

 

Перечень программ внеурочной деятельности  

на 2022-2023 учебный год 

 
№ Название программ Класс  Учителя  

1.  «Разговоры о важном» 1-11 Юхимук М.А. 

Мешкова В.В. 

Паплевко Е.В. 

Столярова С.С. 

Сорокина Ю.Д. 

Адышова Г.Н. 

Пакалина Н.А.  

Юровских Л.И.  

Ковалевская Т.В. 

 Коннова Н.В. 

Маслова И.Ю.  

Хопрова Д.А. 

Казанцева Н.В.  

Игнатенко Т.В. 

Афанасьева О.В. 

Саблина Л.Н., 

Кириллова А.Н. 

Фольк Е.М. 

Агачева Д.И. 

Сидоренко Н.С. 

Мазина В.Н.  

Сидорова Н.А.  

Федорова Т.Ю. 

 Паплевко Е.В. 

 Фольк Е.М. 

Канцева В.В. 

Бизяева Н.А. 

Костенко С.В. 

Калюжная Ю.В. 

Пшенина Г.В. 

Ковалева С.А. 

Курчина Е.М. 

Косарева О.В. 

Кузнецова С.И. 

Кулагина Н.С. 

Янгуразова Р.П. 

Утаралиева Э.Х. 

Ковалева С.А. 

Калинина Е.Ю. 

Хопрова Е.В. 

Закутнова Е.Б. 

Мартиросян Е.А. 

Басипова Т.И. 

Калачева Т.Г. 

Голованова Е.Н. 

Балакирова М.Ф. 

Ларина Л.Ю. 

Мартиросян Е.А. 

Полянская В.С. 

Фомина О.В. 

Растопшина Е.А. 

Скрябнева С.Л. 

Аксенова Л.В. 

Мищенко С.Г. 

Абдулкадирова И.С. 

Кузнецова С.И. 

Хусаинова Г.Я. 

Макагонова Т.В. 

2.  «Игротека» 1-3 Юхимук М.А. 

Мешкова В.В. 

Паплевко Е.В. 

Столярова С.С. 

Сорокина Ю.Д. 

Адышова Г.Н. 

Пакалина Н.А.  

Юровских Л.И. 

 Ковалевская Т.В. 

Коннова Н.В.  

Маслова И.Ю.  

Хопрова Д.А. 

Казанцева Н.В.  

Игнатенко Т.В. 

Афанасьева О.В. 

Саблина Л.Н., 

Кириллова А.Н. 

Фольк Е.М. 

Агачева Д.И. 

3.  «Краеведение» 2-3 Пакалина Н.А., 

Юровских Л.И., 

Ковалевская Т.В., 

Коннова Н.В., 

Маслова И.Ю., 

Хопрова Д.А. 

Казанцева Н.В., 

Игнатенко Т.В., 

Афанасьева О.В., 

Саблина Л.Н., 

Кириллова А.Н., 

Фольк Е.М.,  

Агачева Д.И. 

4.  «Математическая шкатулка» 1а Юхимук М.Ю. 

5.  «Инфознайка» 1б Мешкова В.В. 

6.  «Занимательная математика» 1 в, д, ж Паплевко Е.В., Сорокина Ю.Д., Адышова Г.Н. 

7.  «Умники и умницы» 1г Столярова С.С. 

8.  «Занимательная математика» 4 Сидоренко Н.С., Мазина В.Н., Сидорова Н.А., 

 Федорова Т.Ю., Паплевко Е.В., Фольк Е.М. 

9.  «Занимательная грамматика» 4 Сидоренко Н.С., Мазина В.Н., Сидорова Н.А.,  

Федорова Т.Ю., Паплевко Е.В., Фольк Е.М 

10.  «Мир вокруг нас» 4 Сидоренко Н.С., Мазина В.Н., Сидорова Н.А.,  

Федорова Т.Ю., Паплевко Е.В., Фольк Е.М 

11.  «ОДНКНР» 5 Калинина Е.Ю. Скрябнева С.Л. 



12.  «ПДД» 5 а, б, в Абдулкадирова И.С. 

13.  «Музейное дело» 5 г, д, ж Калинина Е.Ю. 

14.  «Баскетбол» 5 в, ж, 7 г, ж, 6 д, 

ж, 8 д, ж, 9 д 

Пшенина Г.В. 

15.  «Гимнастика» 5 г, 7 а, б, в, д, 8 

а, б, в, г, 9 в, г, 

10 б, 11 а 

Ковалева С.А. 

16.  «Волейбол» 5 а, б, 6 а, б, в, г, 

9 а, б, 10 а, 11 б 

Непочатых Н.А. 

17.  «Казачата» 7 Закутнова Е.Б. 

18.  «Чтение для всех» 8,9,10,11 Калачева Т.Г., Копкова Н.Г., Ларина Л.Ю., Кулагина Н.С., 

Фомина О.В., Кузнецова С.И., Костенко С.В., 

Ромашкова Т.А.  

19.  «Реальная математика» 8,9,10,11 Канцева В.В., Хусаинова Г.Я., Досбулаева А.Г., 

Бизяева Н.А., Мищенко С.Г. 

20.  «Юнармия» 8 Басурманов М.В. 

21.  «Пожарники» 8 Басурманов М.В. 

22.  «Природное наследие народов 

России» 

9 а, б Беляшова Р.И. 

23.  «Биоинтенсив» 9 в, г,  

11 а 

Закутнова Е.Б., Абдулкадирова И.С.,  

Степанова Н.П. 

24.  «Я, химия, профессия» 9 д Ромашкова Т.А. 

25.  «Практическое 

обществознание»  

9 б, г, д Чуркин Д.И., Калинина Е.Ю., Скрябнева С.Л. 

26.  «Логика в информатике» 9 в, г Калюжная Ю.В., Кибирова Е.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к приказу № 132-д от 31.08.2022 
 

 

 

Перечень рабочих программ  

курсов внеурочной деятельности 

 
№ Название 

программы 

Классы Программа составлена на основании 

1.  «Разговоры о 

важном» 

1-11 Методических рекомендаций, направленных письмом 

Минпросвещения от 15.04.2022 № СК 295/06 

2.  «Игротека» 1-3 на основе авторской программы Г.А. Ворониной 

3.  «Краеведение» 2-3 Авторская программа Юхимук М.Ю. 

4.  «Математическая 

шкатулка» 

1а на основе примерной программы внеурочной 

деятельности под редакцией В.А. 

Горского (2015 г.), методического конструктора 

«Внеурочная деятельность школьников» авторов 

Григорьева Д.В., Степанова П.В., программы 

факультатива «Занимательная математика» для 

внеурочной деятельности младших школьников 

Кочуровой Е.Э 

5.  «Инфознайка»  1б на основе примерной программы внеурочной 

деятельности и на основе авторской программы А.В. 

Горячева «Информатика и ИКТ» (для четырёхлетней 

начальной школы),  

6.  «Занимательная 

математика» 

1в,д,ж на основе авторской программы внеурочной 

деятельности под редакцией   Виноградовой Н.Ф., 

(программа внеурочной деятельности «Занимательная 

математика» Е.Э. Кочуровой. // Сборник программ 

внеурочной деятельности: 1-4 классы / под ред. 

Виноградовой. - М.: Вентана-Граф, 2013. - 192с.). 

7.  «Умники и 

умницы» 

1г на основе авторской программы развития 

познавательных способностей учащихся младших 

классов Н.А. Криволаповой, И.Ю. Цибаевой «Умники и 

умницы» (модифицированной), с использованием   

методического пособия О. Холодовой «Юным умникам 

и умницам».  

8.  «Занимательная 

математика» 

4 на основе Примерной программы внеурочной 

деятельности: 1-4 классы/ под ред. Н. Ф. Виноградовой. 

– М.: Вентана Граф, 2011  

-Авторской программы «Занимательная математика» 

Е.Э.Кочуровой, 2011 г. 

9.  «Занимательная 

грамматика» 

4 На основе авторской программой Л.В. Петленко, В.Ю. 

Романова «Удивительный мир слов».  

-М. Вентана-Граф, 2019 г. 

10.  «Мир вокруг нас» 4 на основе программы «Окружающий мир» (для 1-4 

классов) А.А. Плешаков, допущенной Министерством 

образования  

11.  «ОДНКНР» 5 Программы учебного курса «Основы духовно-

нравственной культуры народов России» И.Ф. 

Виноградов, В.И. Власенко, А.В. Поляков, – М.: Вентана 

Граф 

12.  «ПДД» 5 а, б, в ФЗ «О безопасности дорожного движения», Закон РФ «О 

безопасности», «Правила безопасного поведения 

обучающих на дорогах и улицах» 



13.  «Музейное дело» 5 г, д, ж Составлена на основе авторской программы 

дополнительного образования «Музейное дело», автор 

Селина С.И., Москва 2018 по «Концепции духовно-

нравственного развития и воспитания личности 

гражданина России» 

14.  «Баскетбол»  5 в, ж, 7 г, 

ж, 6 д, ж, 

8 д, ж, 9 д 

Дополнительной общеобразовательной программой по 

курсу «Баскетбол» разработано на основе программы 

«Физическая культура5-11 классы» В.И. Ляха, А.А. 

Зданевич 

15.  «Гимнастика» 5 г, 7 а, б, 

в, д, 8 а, 

б, в, г, 9 в, 

г, 10 б, 11 

а 

Дополнительной общеобразовательной программой по 

курсу «Гимнастика» разработано на основе программы 

«Физическая культура5-11 классы» В.И. Ляха, А.А. 

Зданевич 

16.  «Волейбол» 5 а, б, 6 а, 

б, в, г, 9 а, 

б, 10 а, 11 

б 

Дополнительной общеобразовательной программой по 

курсу «Волейбол» разработано на основе программы 

«Физическая культура5-11 классы» В.И. Ляха, А.А. 

Зданевич 

17.  «Казачата»  7 «История казачества в Астраханском крае» Горбунов 

И.П., Кучерук И.В., Афанасьев С.Н.  

18.  «Чтение для всех»  8,9,10,11 Программа «Культурная практика досугового чтения в 

современной информационной культуре» Гудкова М.Ю. 

19.  «Реальная 

математика» 

8,9,10,11 1.Письма МО РФ от 18.08.2017 № 09-1672 «О 

направлении метод рекомендаций по уточнению понятий   

содержания внеурочной деятельности в рамках 

реализации основных общеобразовательных программ, в 

том числе в части проектной деятельности. 

2.Письма Минпросвещения РФ от 05.09.2018 № 03-ПГ-

МП-42216 «Об участии учеников муниципальных и 

государственных школ РФ во внеурочной деятельности. 

3. Сборник примерных рабочих программ по внеурочной 

деятельности Алексалин И.Ю. и другие М. Просвещение 

2020  

20.  «Юнармия» 8 На основе федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего 

образования, утвержденный приказом Министерства 

образования и науки РФ от 29.12.2014 № 1644 

21.  «Пожарники» 8 На основе программы «Пожарная безопасность» В.А. 

Горского 

22.  «Природное 

наследие народов 

России» 

9 а, б  На основе примерной программы ФГОС ООО, 

утвержденной приказом Мин. Образования РФ от 

06.12.2017 г. №1186   

23.  «Биоинтенсив» 9 в, г,  

11 а 

Программы среднего (полного) общего образования по 

биологии для 10-11 классов (профильный урок) В.Б. 

Захарова Дрова 2017 

24.  «Я, химия и 

профессия» 

9 д На основе элективного курса «Я, химия и профессия» 

Прохорова И.А. 

25.  «Практическое 

обществознание»  

9 б, г, д Составлена на основе образовательной программы 

основного общего образования по обществознанию под 

редакцией Л.А.Боголиебова., рекомендованной 

Министерством образования и науки РФ Москва, 

«Просвещение» 2019 год   

26.  «Логика в 

информатике» 

9 в, г «Информатика» программа для общеобразовательных 

учреждений методические пособия Бородин М.Н.- М 

«Логика в информатике» В.Ю. Лыскова, Е.А. Ракитин _-

М «Лаборотория Базовых Знаний» 



Приложение 3  

к приказу № 132-д от 31.08.2022 

 

 

Педагогическая нагрузка учителей,  

связанная с реализацией внеурочной деятельности 

 
№ ФИО учителей Название 

программы 

Класс Ко-во часов 

1 Пакалина Наталья Алексеевна «Разговоры о 

важном»  

2а 1 

«Игротека» 1 

«Краеведение» 1 

2 Юровских Лидия Ивановна «Разговоры о 

важном»  

2б 1 

«Игротека» 1 

«Краеведение» 1 

3 Ковалевская Татьяна Владимировна «Разговоры о 

важном»  

2в 1 

«Игротека» 1 

«Краеведение» 1 

4 Сидорова Наталья Александровна «Разговоры о 

важном» 

4в 1 

«Занимательная 

математика» 

1 

«Занимательная 

грамматика» 

1 

«Мир вокруг нас» 1 

5 Коннова Наталья Васильевна «Разговоры о 

важном»  

2г 1 

«Игротека» 1 

«Краеведение» 1 

6 Афанасьева Оксана Владимировна «Разговоры о 

важном»  

3в 1 

«Игротека» 1 

  «Краеведение» 1 

7 Казанцева Наталья Васильевна «Разговоры о 

важном»  

3а 1 

«Игротека» 1 

«Краеведение» 1 

8 

  

Игнатенко Татьяна Викторовна 

  

«Разговоры о 

важном»  

3б 1 

  «Игротека» 1 

«Краеведение» 1 

«Краеведение» 2а 1 

9 Саблина Людмила Николаевна «Разговоры о 

важном»  

3г 1 

«Игротека» 1 

«Краеведение» 1 

10 Кириллова Антонина Николаевна «Разговоры о 

важном»  

3д 1 



«Игротека» 1 

«Краеведение» 1 

11 Сорокина Юлия Дмитриевна «Разговоры о 

важном»  

1д 1 

«Игротека» 1 

«Занимательная 

математика» 

1 

12 Сидоренко Наталья Сергеевна «Разговоры о 

важном» 

4а 1 

«Занимательная 

математика» 

1 

«Занимательная 

грамматика» 

1 

  «Мир вокруг нас» 1 

13 Мазина Вера Николаевна «Разговоры о 

важном» 

4б 1 

«Занимательная 

математика» 

1 

«Занимательная 

грамматика» 

1 

«Мир вокруг нас» 1 

14 Фёдорова Татьяна Юрьевна «Разговоры о 

важном» 

4г 1 

«Занимательная 

математика» 

1 

«Занимательная 

грамматика» 

1 

«Мир вокруг нас» 1 

15 Мешкова Валентина Васильевна «Разговоры о 

важном» 

1б 1 

«Игротека» 1 

16 Паплевко Екатерина Васильевна «Разговоры о 

важном» 

1в 1 

«Игротека» 1 

«Занимательная 

математика» 

1 

17 Столярова Светлана Сергеевна «Разговоры о 

важном» 

1г 1 

«Игротека» 1 

«Умники и 

умницы» 

1 

18 Юхимук Марина Юрьевна «Разговоры о 

важном» 

1а 1 

«Игротека» 1 

«Математическая 

шкатулка» 

1 

19 Маслова Ирина Юрьевна 

  

«Разговоры о 

важном»  

2д 1 

«Игротека» 1 

«Краеведение» 1 

«Игротека» 3ж 1 

20 Фольк Елена Михайловна  

  

«Разговоры о 

важном» 

3ж 1 



«Краеведение» 1 

«Разговоры о 

важном» 

4ж 1 

«Занимательная 

математика» 

1 

«Занимательная 

грамматика» 

1 

«Мир вокруг нас» 1 

21 Хопрова Дарья Алексеевна «Разговоры о 

важном»  

2ж 1 

«Игротека» 1 

«Краеведение» 1 

22 Агачева Диляра Ильдаровна  «Разговоры о 

важном»  

3з 1 

«Игротека» 1 

«Краеведение» 1 

23 Пустовалова Елена Васильевна «Разговоры о 

важном» 

4д 1 

«Занимательная 

математика» 

1 

«Занимательная 

грамматика» 

1 

«Мир вокруг нас» 1 

24 Адышова Гюнл Назим-Кызы «Разговоры о 

важном» 

1ж 1 

«Игротека» 1 

«Занимательная 

математика» 

1 

25 Костенко Светлана Валериевна 

  

«Разговоры о 

важном» 

5а 1 

«Чтение для всех» 9г 1 

26 Калюжная Юлия Викторовна «Разговоры о 

важном» 

5б 1 

«Логика в 

информатике» 

9в 1 

«Инфознайка» 1б 1 

27 Пшенина Галина Вячеславовна «Разговоры о 

важном» 

5в 2 

  
«Баскетбол» 5д 1 

«Баскетбол» 5ж 1 

«Баскетбол» 6д 1 

«Баскетбол» 6ж 1 

«Баскетбол» 7г 1 

«Баскетбол» 7ж 1 

«Баскетбол» 8д 1 

«Баскетбол» 8ж 1 

«Баскетбол» 9д 1 

28 Ковалева Светлана Александровна «Разговоры о 

важном» 

5г 2 

«Гимнастика» 7а 2 

«Гимнастика» 7б 1 

«Гимнастика» 7в 1 

«Гимнастика» 7д 1 



«Гимнастика» 8а 1 

«Гимнастика» 8б 1 

«Гимнастика» 8в 1 

«Гимнастика» 8г 1 

«Гимнастика» 9в 1 

«Гимнастика» 9г 1 

«Гимнастика» 10б 1 

«Гимнастика»  11а 1 

29 Канцева Вера Витальевна «Разговоры о 

важном» 

5д 1 

«Реальная 

математика» 

8а 1 

«Реальная 

математика» 

8г 1 

«Реальная 

математика» 

9в 1 

30 Бизяева Наталья Алексеевна 

  

«Разговоры о 

важном» 

5ж 1 

«Реальная 

математика» 

8д 1 

31 Курчина Елена Михайловна «Разговоры о 

важном» 

6а 1 

32 Косарева Ольга Вячеславовна «Разговоры о 

важном» 

6б 1 

33 Кузнецова Светлана Ивановна «Разговоры о 

важном» 

6в 1 

«Чтение для всех» 9б 1 

«Чтение для всех» 10б  2 

34 Кулагина Наталья Станиславовна 

  

«Разговоры о 

важном» 

6г 1 

«Чтение для всех» 8ж 1 

«Чтение для всех» 9в 1 

35 Янгуразова Равза Петровна «Разговоры о 

важном» 

6д 1 

36 Утаралиева Эльвира Хайруллаевна «Разговоры о 

важном» 

6ж 1 

37 Калинина Елена Юрьевна 

  

  

  

  

  

  

«Разговоры о 

важном» 

7б 1 

«ОДНКНР» 5а 1 

«ОДНКНР» 5б 1 

«ОДНКНР» 5в 1 

«Музейное дело» 5 в 1 

«Музейное дело» 5д 1 

«Музейное дело» 5ж 1 

«Практическое 

обществознание» 

9б 1 

38 Хопрова Екатерина Викторовна «Разговоры о 

важном» 

7в 1 

39 Закутнова Елена Борисовна «Разговоры о 

важном» 

7г 1 

«Казачата» 7а 1 

«Казачата» 7б 1 

«Казачата» 7в 1 



«Казачата» 7д 1 

«Казачата» 7ж 1 

«Биоинтенсив» 9г 1 

40 Мартиросян Елена Александровна «Разговоры о 

важном» 

7д 1 

«Разговоры о 

важном» 

8д 1 

41 Басипова Татьяна Ивановна «Разговоры о 

важном» 

7ж 1 

42 Калачева Тамара Геннадьевна 

  

«Разговоры о 

важном» 

8а 1 

«Чтение для всех» 8а 1 

«Чтение для всех» 9б 1 

43 Голованова Елена Николаевна «Разговоры о 

важном» 

8б 1 

44 Балакирова Мария Федоровна «Разговоры о 

важном» 

8в 1 

45 Ларина Лариса Юрьевна 

  

«Разговоры о 

важном» 

8г 2 

«Чтение для всех» 8в 1 

46 Полянская Вера Сергеева «Разговоры о 

важном» 

8ж 1 

47 Фомина Ольга Владимировна «Разговоры о 

важном» 

9а 1 

«Чтение для всех» 1 

48 Растопшина Елена Александровна 

  

«Разговоры о 

важном» 

9б 1 

«Я, химия, 

профессия» 

9д 1 

49 Скрябнева Седа Левоновна 

  

  

  

  

«Разговоры о 

важном» 

9в 1 

«Практическое 

общество» 

9а 1 

«ОДНКНР» 5г 1 

«ОДНКНР» 5д 1 

«ОДНКНР» 5ж 1 

50 Аксенова Любовь Владимировна «Разговоры о 

важном» 

9г 1 

51 Мищенко Светлана Геннадьевна 

  

  

«Разговоры о 

важном» 

9д 1 

«Реальная 

математика» 

8ж 1 

«Реальная 

математика» 

9д 1 

52 Абдулкадирова Инжила Сулеймановна «Разговоры о 

важном» 

10а 1 

«ПДД» 5а 1 

«ПДД» 5б 1 

«ПДД» 5в 1 

«Биоинтенсив» 9в 1 

53 

  

  

Хусаинова Гульнара Якубовна 

  

  

«Разговоры о 

важном» 

11а 2 

«Реальная 

математика» 

8б 1 



 

 

«Реальная 

математика» 

9г 1 

54 Макагонова Татьяна Викторовна «Разговоры о 

важном» 

11б 1 

55 Копкова Наталья Григорьевна 

  

«Чтение для всех» 8б 1 

«Чтение для всех» 8д 1 

56 Досбулаева Алия Гибратовна 

  

  

«Реальная 

математика» 

8в 1 

«Реальная 

математика» 

9а 1 

«Реальная 

математика» 

9б 1 

57 Непочатых Наталья Александровна 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

«Волейбол» 5а 1 

«Волейбол» 5б 1 

«Волейбол» 6а 1 

«Волейбол» 6б 1 

«Волейбол» 6в 1 

«Волейбол» 6г 1 

«Волейбол» 9а 1 

«Волейбол» 9б 1 

«Волейбол» 10а 1 

«Волейбол» 11б 1 

«Волейбол» 2а 1 

58 Кибирова Елена Викторовна «Логика в 

информатике» 

9г 1 

59 Чуркин Дмитрий Иванович «Практическое 

общество» 

9д 1 

60 Степанова Наталья Петровна «Биоинтенсив» 11а 1 

61 Ромашкова Татьяна Алексеевна 

  

«Чтение для всех» 10а 1 

«Чтение для всех» 11б 1 

62 Беляшова Рахиля Ирежиповна 

  

«Природное 

наследие народов 

России» 

9а 1 

«Природное 

наследие народов 

России» 

9б 1 

63 Басурманов Марат Владимирович 

  

«Юнармия» 8а 1 

«Юнармия» 8б 1 

«Юнармия» 8в 1 

«Пожарники» 8г 1 

«Пожарники» 8д 1 

«Пожарники» 8ж 1 


		2022-08-31T11:25:34+0400
	Тихонова Елена Геннадиевна




